
Přehled zveřejněných témat  – ročník 2024

1Účetní a daně 2024

PŘEHLED ZVEŘEJNĚNÝCH TÉMAT  
– ROČNÍK 2024
	ČLÁNEK AUTOR ČÍSLO STR.

CESTOVNÍ	NÁHRADY
Účtování v souvislosti s poskytováním cestovních 
náhrad zaměstnancům

Jaroslava Pfeilerová 5 3

Vzdělávání a náklady na straně zaměstnavatele Jaroslava Pfeilerová 7–8 27

DAŇ	SILNIČNÍ
Daň silniční v roce 2024 Ing. Zdeněk Fojtík 1 38

DAŇ	Z	PŘIDANÉ	HODNOTY
Změny zákona o DPH od 1. 1. 2024 Ing. Václav Benda 1 7

Odpočet daně při pořízení automobilu a změny 
od 1. 1. 2024

Ing. Václav Benda 2 42

Stavební a montážní práce na dokončené stavbě 
pro bydlení a ostatních vybraných stavbách pohledem 
zákona o DPH od 1. 1. 2024

Ing. Jana Ledvinková 3 22

DPH a doplňková činnost uskutečňovaná příležitostně Ing. Václav Benda 4 16

Uplatnění odpočtu daně při registraci osoby povinné 
k dani za plátce

Ing. Zdeněk Kuneš 5 17

Následky úmrtí podnikatele na dani z příjmů a DPH Ing. Ivana Pilařová 5 26

Skupina pro účely DPH Ing. Václav Benda 5 34

Uplatnění daně z přidané hodnoty u společníků 
společnosti

Ing. Zdeněk Kuneš 6 21

Ubytovací služby prostřednictvím internetových 
platforem a daňové povinnosti pro účely zákona 
o DPH u poskytovatelů ubytovacích služeb

Ing. Jana Ledvinková 6 32

DPH při prodeji použitého zboží Ing. Václav Benda 7–8 13

Oprava výše daně u nedobytných pohledávek Ing. Václav Benda 7–8 49

Pronájem a DPH Ing. Václav Benda 9 17

Uplatnění nároku na odpočet daně u příspěvkových 
organizací jako plátců DPH

Ing. Zdeněk Morávek 10 18

Pořízení zboží plátcem z jiného členského státu 
v podmínkách zákona o DPH v roce 2024

Ing. Jana Ledvinková 10 36

Odpočet daně v krácené výši u příspěvkových 
organizací

Ing. Zdeněk Morávek 11 3

Zvláštní režim pro malé podniky od 1. 1. 2025 Ing. Václav Benda 11 19

DANĚ	Z	PŘÍJMŮ
Změny ve zdaňování právnických osob provedené 
konsolidačním balíčkem od roku 2024 – 1. část

Ing. Drahomíra 
Martincová

1 21

Změny ve zdaňování právnických osob provedené 
konsolidačním balíčkem od roku 2024 – 2. část

Ing. Drahomíra 
Martincová

2 4

Daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob 
za zdaňovací období roku 2023

Ing. Ivana Köcherová 2 12



Přehled zveřejněných témat – ročník 2024 

2 Účetní a daně 2024

	ČLÁNEK AUTOR ČÍSLO STR.

Povinnost fyzických osob k podání daňového přiznání 
za zdaňovací období roku 2023

Ing. Ivana Köcherová 2 34

Povinnost podat přiznání k dani z příjmů při souběhu 
příjmů z České republiky a ze zahraničí za zdaňovací 
období 2023

Mgr. Magdaléna 
Vyškovská

3 3

Nepeněžité vklady do obchodních společností 
– vklady odpisovatelného majetku

Ing. Ivana Pilařová 3 14

Nepeněžité vklady do obchodních společností 
– vklady neodepisovatelného majetku

Ing. Ivana Pilařová 4 3

Rizika při předčasném ukončení finančního leasingu
Ing. Dagmar 
Procházková, 
Ing. Christian Žmolík

4 20

Významné chyby minulých let, jejich opravy a dopady 
do účetnictví u podnikatelů účtujících v podvojném 
účetnictví

Ing. Dagmar 
Procházková, 
Ing. Christian Žmolík

5 11

Následky úmrtí podnikatele na dani z příjmů a DPH Ing. Ivana Pilařová 5 26

Vliv daňové rezidence na zdanění příjmů sportovců 
v České republice – 1. část

Mgr. Magdaléna 
Vyškovská

6 5

Vztahy mezi mateřskou a dceřinou společností 
z hlediska daně z příjmů právnických osob

Jaroslava Pfeilerová 6 13

Vliv daňové rezidence na zdanění příjmů sportovců 
v České republice – 2. část

Mgr. Magdaléna 
Vyškovská

7–8 4

Vzdělávání a náklady na straně zaměstnavatele Jaroslava Pfeilerová 7–8 27

Osvobození příjmů z prodeje nemovitosti od daně 
z příjmů fyzických osob v podmínkách roku 2024 

Ing. Zdeněk Fojtík 7–8 33

Fond kulturních a sociálních potřeb od roku 2024 Ing. Zdeněk Morávek 7–8 42

Fond kulturních a sociálních potřeb od roku 2024 
– možnosti čerpání

Ing. Zdeněk Morávek 9 3

Příjmy z nájmu a daňově (ne)uznatelné výdaje 
u fyzických osob v podmínkách roku 2024

Ing. Zdeněk Fojtík 9 9

Limitace nákladů při pořízení osobního automobilu Ing. Christian Žmolík 9 24

Likvidace s výplatou nepeněžního zůstatku 
jako efektivní daňový nástroj

JUDr. Martin Kopecký 10 5

Kurzové rozdíly Jaroslava Pfeilerová 10 10

Oceňování pohledávek a závazků v cizí měně 
k rozvahovému dni – v podvojném účetnictví 
podnikatelů

Ing. Dagmar 
Procházková, 
Ing. Christian Žmolík

10 24

Zánik závazků a pohledávek – nejčastější situace
Ing. Dagmar 
Procházková, 
Ing. Christian Žmolík

11 9

Daňový pohled zaměstnavatelů na poskytování výhod 
pro zaměstnance

Ing. Ivana Köcherová 11 26

Výdaje na osobní potřebu poplatníka Ing. Zdeněk Morávek 12 14

Možnosti snížení zdanění na dani z příjmů u fyzických 
osob prostřednictvím daňového přiznání

Ing. Zdeněk Fojtík 12 19

Nájem Jaroslava Pfeilerová 12 27

JUDIKATURA

Judikatura, o které je dobré vědět
Ing. Zdeněk Kuneš, 
PhDr. Vladimír Pelc

4 32



Přehled zveřejněných témat – ročník 2024 

3Účetní a daně 2024

	ČLÁNEK AUTOR ČÍSLO STR.

Judikatura, o které je dobré vědět Ing. Zdeněk Kuneš 7–8 54

Judikatura, o které je dobré vědět PhDr. Vladimír Pelc 9 34

OSTATNÍ

Pohledávky a jejich zajištění Mgr. Lukáš Gebouský 7–8 20

SPRÁVA	DANĚ
Chyby zjištěné správcem daně v rámci kontroly daně 
z příjmů právnických osob

Jaroslava Pfeilerová 4 8

ÚČETNICTVÍ
Nepeněžité vklady do obchodních společností 
– vklady odpisovatelného majetku

Ing. Ivana Pilařová 3 14

Způsoby oceňování nakupovaných zásob Ing. Jiří Kadlec 3 33

Nepeněžité vklady do obchodních společností 
– vklady neodepisovatelného majetku

Ing. Ivana Pilařová 4 3

Chyby zjištěné správcem daně v rámci kontroly daně 
z příjmů právnických osob

Jaroslava Pfeilerová 4 8

Rizika při předčasném ukončení finančního leasingu
Ing. Dagmar 
Procházková, 
Ing. Christian Žmolík

4 20

Účtování v souvislosti s poskytováním cestovních 
náhrad zaměstnancům

Jaroslava Pfeilerová 5 3

Významné chyby minulých let, jejich opravy a dopady 
do účetnictví u podnikatelů účtujících v podvojném 
účetnictví

Ing. Dagmar 
Procházková, 
Ing. Christian Žmolík

5 11

Náklady a příjmy příštích období Ing. Jiří Kadlec 6 3

Vztahy mezi mateřskou a dceřinou společností 
z hlediska daně z příjmů právnických osob

Jaroslava Pfeilerová 6 13

Kurzové rozdíly Jaroslava Pfeilerová 10 10

Oceňování pohledávek a závazků v cizí měně 
k rozvahovému dni – v podvojném účetnictví 
podnikatelů

Ing. Dagmar 
Procházková, 
Ing. Christian Žmolík

10 24

Zánik závazků a pohledávek – nejčastější situace
Ing. Dagmar 
Procházková, 
Ing. Christian Žmolík

11 9

Nájem Jaroslava Pfeilerová 12 27

ÚČETNICTVÍ	PRO	ORGANIZAČNÍ	SLOŽKY	STÁTU,		
ÚZEMNÍ	SAMOSPRÁVNÉ	CELKY,	PŘÍSPĚVKOVÉ	ORGANIZACE		

A	PRO	OSTATNÍ	NEVÝDĚLEČNÉ	ORGANIZACE
Fond kulturních a sociálních potřeb od roku 2024 Ing. Zdeněk Morávek 7–8 42

Fond kulturních a sociálních potřeb od roku 2024 
– možnosti čerpání

Ing. Zdeněk Morávek 9 3

ZDRAVOTNÍ	A	SOCIÁLNÍ	POJIŠTĚNÍ
Vliv daňové rezidence na zdanění příjmů sportovců 
v České republice – 2. část

Mgr. Magdaléna 
Vyškovská

7–8 4

Změny v sociálním pojištění OSVČ od 1. 1. 2025 Ing. Marta Ženíšková 12 4

OSVČ ve zdravotním pojištění od 1. 1. 2025 Ing. Antonín Daněk 12 10


